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UGOVOR 

ZA IZRADU PROJEKTNO - TEHNIČKE DOKUMENTACIJE 

 

između: 
 

1. Studija FAADU d.o.o., Ulica 27. marta, Zgrada G, ulaz 1, 81 000 Podgorica, PIB: 
02961946, koga zastupa arh. Jakov Lopušina, dipl.ing. (u daljem tekstu Projektant) 

i 
2. “Bova beach” d.o.o, Ronkula br.36 85 000 Bar, PIB:03258190, koga zastupa izvršni 

direktor Marko Peruničić (u daljem tekstu Investitor) 
 

 
PREDMET UGOVORA 

Član 1 

Predmet ugovora je izrada projektno - tehničke dokumentacije Idejnog urbanističkog rješenja za 

postavljanje privremenih objekata na kupalištu sa dispozicijom pokretnih privremenih objekata, oznaka 

kupališta br.2D u opštini Bar, predviđenih Programom privremenih objekata u zoni morskog dobra u 

opštini Bar za period 2019-2023 godine i Atlasom Crnogorskih plaža i kupališta za period od 2019. do 

2023. godine kao i Idejnog rješenja a zatim i Glavnog projekta za postavljanje privremenog montažnog 

objekta – plažnog bara sa terasom - lokacija na kupalištu označenom br.2D u opštini Bar, predviđenih 

Programom privremenih objekata u zoni morskog dobra u opštini Ulcinj za period 2019-2023 godine i 

Atlasom Crnogorskih plaža i kupališta za period od 2019. do 2023. godine. 

Tehnička dokumentacija će se raditi u skladu sa odredbama Zakona planiranju prostora i izgradnji 

objekata („Sl. list CG“, br. 063/18), Pravilnika o bližim uslovima za postavljanje odnosno građenje 

privremenih objekata, uređaja i opreme (“Sl.list CG” br.043/18), Pravilnika o uslovima koje moraju 

ispunjavati uređena i izgrađena kupališta (“Sl.list CG” br.26/11) i Pravilnika o načinu izrade, razmjeri i 

bližoj sadržini tehničke dokumentacije. 

Član 2 

Projektant garantuje da posao iz predmeta ovog ugovora izradi u svemu prema odredbama Zakona 

planiranju prostora i izgradnji objekata („Sl. list CG“, br. 063/18),  normativima i standardima koji se 

primjenjuju prilikom izrade tehničke dokumentacije predmetne vrste, kao i sa ponudom projektanta br. 

88-08/19 koja je prethodila ovom Ugovoru. 

Tehnička dokumentacija sadrži Idejno urbanističko rješenje / idejno rješenje na koje se dobija akt o 
saglasnosti Glavnog državog / gradskog arhitekte a zatim i Glavnog projekta, koji shodno dostavljenoj 
ponudi, sadrži sljedeće faze: 
 

 Glavni ARHITEKTONSKO - GRAĐEVINSKI projekat 

 Glavni projekat instalacija VODOVODA I KANALIZACIJE, 

 Glavni projekat ELEKTROINSTALACIJA JAKE STRUJE, 

 Elaborat ZAŠTITE OD POŽARA, 

 Elaborat ZAŠTITE NA RADU, 
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Za objekat u javnoj upotrebi Glavni projekat obavezno sadrži i rješenja za nesmetan pristup, kretanje, 

boravak i rad lica smanjene pokretljivosti i lica sa invaliditetom, rješenja za nesmetan pristup i kretanje 

u zajedničkim prostorijama. 

Član 3 

Ukoliko na projektno-tehničku dokumentaciju nadležni organ ili Revizor imaju opravdane primjedbe, 

projektant se obavezuje da će izvršiti korekciju Idejnog rješenja / Glavnog projekta prema usvojenim 

primjedbama nadležnog organa i to u okviru ugovorene cijene. 

Naknadni i nepredvidjeni radovi, kao i izmjene mogu se izvoditi isključivo po nalogu naručioca i 

obračunavat će se posebno na teret naručioca, po jedinačnim cijenama na osnovu naknadno usvojene 

ponude, za koje će se napraviti anex  ugovora i slično. 

Projektant se obavezuje da u okviru ugovorene cijene preda Investitoru predmetnu dokumentaciju iz 

člana 1 ovog Ugovora u 1 (jednom) primjerku u analognoj formi i 3 (tri) primjerka u zaštićenoj digitalnoj 

formi. 

Član 4 

Rok za izradu Idejnog rješenja je 10 radnih dana nakon usaglašenog i potpisanog Projektnog zadatka i 

uplate avansa iz ponude br.88-08/19, a Glavnog projekta 15 radnih dana od dana dobijanja saglasnosti 

nadležnog organa. 

 

Član 5 

Cijena izrade projektno-tehničke dokumentacije iznosi 2 000,00 € (dvije hiljade eura) + PDV a 

usklađena sa prihvaćenom ponudom br. 88-08/19. 

 

Član 6 

U slučaju da projektant neopravdano kasni sa predajom ugovorene dokumentacije više od 7 dana 

investitor stiče pravo da uz prethodno obavještenje projektanta jednostavno raskine ugovor i angažuje 

drugog projektanta. 

 
Član 7 

Investitor i projektant su saglasni da će se na sve što nije predviđeno odredbama ovog ugovora 

prijmjenjivati odredbe Zakona o obligacionim odnosima i Zak 

 

on o autorskom pravu. 

 

Član 8 

Sve eventualne sporove koji bi nastali u primjeni ovog ugovora, stranke će nastojati da riješe 

medjusobnim sporazumom. U slučaju spora po odredbama ovog ugovora nadležan je privredni sud u 

Podgorici. 

Ovaj ugovor je sačinjen u 4 (četiri) istovjetna primjerka od kojih svaka ugovorna strana zadržava 

po 2 primjerka. 
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OBRAZLOŽENJE KONCEPTA RJEŠENJA 

 

Lokacija 

Lokacija kupališta determinisana je u tehničkom smislu izdatim urbanističko-tehničkim uslovima br. 0206-

1413/12-UP izdatih 15.05.2019.godine od strane javnog preduzeća za upravljanje morskim dobrom Crne Gore 

kao i izdatim uslovima za uređenje javno-porodičnog kupališta br.0206-1413/12-UP od 15/52019 godine a 

uskladjena sa zadatim granicama i nalazi se u dijelu katasterske parcele br. 1281/1 K.O. Momišići, Bar.  

Lokacija sa primarnom putnom mrežom (sa prvenstvenom funkcijom kolsko-pješačkog saobraćaja) povezana   

sekundarnom putnom mrežom kojoj je osnovni zadatak opsluživanje urbanih sadržaja. 

Lokacija kupališta je dio obale (plaže) uz Jadransko more i nalazi se u zoni morskog dobra, koje je Atlasom 

crnogorskih plaza i kupališta i predviđeno kao javno-porodično kupalište, označeno 2D – Plaža Čanj, opština 

Bar.  

Kupalište je dužine 150m’, površine plažnog prostora 6.500m2, max.broja plažnog kompleta 265 komada, koji su 

raspoređeni na ½ plažnog prostora, tj.na 3.250m2. 

 

 



 

Ulica 27.marta, 81 000 Podgorica 
 

 

Kupalište je sa kopnene strane obilježeno drvenim stubićima visine 60 cm, koji su međusobno povezani  

konopom. Sa vodene strane kupalište je ograđeno na udaljenosti od 100 m od linije obale plutajućim bovama 

(valjkastog oblika, dužine 80 cm, prečnika 15 cm i obima  50 cm)  koje su međusobno povezane kanapom. 

Postavljaju se naizmjenično, crvena i bijela plutajuća bova, radi postizanja vidljivosti oznaka. 

 

Koncept 

Koncept je determinisan sa više odrednica i stepenovan je sa:  

- Optimalnim odnosom prema uslovima zadate planske i programske cjeline. 

- Kvalitetnim odnosom planiranog kupališta prema okruženju, dodatnog volumena novih struktura u prostou koje 

su ograničene UTU-ima kao i samim položajem, sa prepoznatljivom arhitekturom, upotrebom prirodnih 

materijala (drvo, kanap, pjesak) i savremenih obrazaca arhitekture čiji je cilj udobni boravka u prostoru. 

 

Kompozicija 

U kompozicionom smislu kupalište se sastoji iz 4 zone.  

Prva zona predstavlja privremeni objekat sa terasom i on se nalazi u zapadnom dijelu kupališta (ova zona biće 

tretirana posebnim projektom).  

Druga zona su ležaji (2 lezaljke sa suncobranom), dok se u trecoj zoni nalaze kompleti su sanitarno-higijenski 

objekti sa tuševima i kabinama za presvlačenje. 

Četvrta zona predstavlja zonu oslobođenu od plažnog mobilijara.   

Privremeni objekat (bar sa terasom) nalazi se u zapadnom dijelu kupališta, okrenut prema moru. Uz privremeni 

objekat nalaze se 11 stolova sa stolicama. U prvoj zoni do bara nalaze se lezaji u vidu kompleta  (dvije lezaljke 

sa suncobranom) ukupno 132.  

Suncobrani su jednoobrazni i prekriveni trskom.  

Drvene staze preko kojih se dolazi do plaznog mobilijara širine su 1.5 m i nalaze se na svakih 20m kopnenog 

dijela plaže.  

Polovina kupališta oslobodjena je od plažnog mobilijara. Ukupan kapacitet kupališta je 246 korisnika 

(max.zadato 530).  

Na kupalištu se nalaze i 4 mobilna montažno-demontažna sanitarna objekta koji su napravljeni od prirodnog 

materijala (drvo). Oni se montiraju na gotovu drvenu podlogu koja se može postaviti i ukloniti sa lokacije u 

djelovima. Otpadne vode iz sanitarnih objekata  odvode se u gradsku kanalizaciju. Na kupalištu se nalaze 4 

kabine za presvlačenje i 6 plažnih tuševa raspoređenih proporcionalno u odnosu na kupalište. Kabina za 

presvlačenje je jednoprostorna ukupne površine 3 m2. Konstrukcija kabine za presvlačenje je drvena, dok su 

strane od vodootpornog platna. Tuševi su montirani na vodo-propusnu platformu od drveta i strogo je zabranjena 

upotreba hemiskih i kozmetičkih preparata prilikom tuširanja, što će biti vidno istaknuto. 

Na kupalištu br. 2D koje je dužine 150m nalatze se 2 osmatračnice koje su namijenjene za boravak spasilaca i 

smještanje spasilačke opreme. Spasilačka osmatračnica izgrađena je od drvene konstrukcije. Osmatračnica 

svojim izgledom, oblikovanjem i bojom usklađena je sa prostorom u kojem se postavlja.  

Na kupalištu se nalaze tri informativne table: 

1. Tabla sa informacijama o kupalištu, dimenzija 100x100 cm, koja sadrži naziv plaže, dužinu zahvata, 

plan organizacije kupališta sa skicom, kao i usluge koje pružaju na plaži. 

2. Tabla sa informacijama o plažnom redu, dimenzija 70x130 cm, koja sadrži higijjenski red, zabrane, 

način i  uslove korišćenja kupališne opreme i pravila ponašanja  na kupalištu. 
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3. Tabla sa informacijama o bezbijednosti kupača dimenzija 100x150 cm, koja sadrži informacije o radnom 

vremenu spasioca, objašnjenjem značenja boja zastavice i drugim informacijama koje su bitne za 

bezbijednost kupača.  

Sve tri table su na crnogorskom, grčkom i engleskom jeziku. 

 

Materijalizacija 

Na kupalištu br. 2D na plaži Čanj u Baru korišćeni su isključivo prirodni materijali.  

Za plažni bar korišćeno je lokalno drvo (smrča). Sav plažni mobilijar (ležaljke, suncobrani, osmatračnica za 

spasioca, sanitarni objekti), takođe su urađeni od lokalnih prirodnih materijala - drvo, trska, kanap i pijesak. 

 

Infrastruktura 

Projektom su predviđene instalacije vodovoda i kanalizacije i elektroinstalacije jake struje koje su 

obrađene posebnim projektom kojim je tertian objekat plažnog bara, a u skladu sa izdatim uslovima. 

 

 

 

Rekapitulacija površina i struktura prostra 

      

 

   

 

      

   Odgovorni projektant: 

        ___________________________ 

Podgorica,  Oktobar 2019. god.                                Arh.Jakov Lopušina, dipl.ing. 

 

 

 

 



 

Ulica 27.marta, 81 000 Podgorica 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARHITEKTURA 
GRAFIČKA DOKUMENTACIJA 



GSPublisherVersion 0.21.100.100

PROJEKTANT: INVESTITOR:

Objekat: Lokacija:

Vrsta tehničke dokumentacije:Glavni inženjer :

Saradnik/ci:

Dio tehničke dokumentacije: Razmjera:

Br.priloga: Br.strane:

"STUDIO FAADU" d.o.o.

IDEJNO RJEŠENJE

Prilog:

Odgovorni inženjer :

Datum izrade i M.P: Datum revizije i M.P:

Jun 2019 god.

Dio kat.parc.br.1281/1
 K.O. Mišići, Bar

ARHITEKTURA

Kupalište, lokacija br. 2D, opština Bar

"BOVA BEACH" d.o.o.

Arh. Jakov Lopušina, dipl.ing.

Saša Đurišić, Msc.arh

Legenda:
----------Faktičko stanje
----------Katastarsko stanje
----------Visinska predstava terena

Z

J

S

I

3.04

2.96

3.03

3.11

3.08

2.96

2.99

3.05

3.08

3.16

3.30

2.88

3.25

2.88

2.85 2.87

2.74

2.71 2.69

2.93
visina zida 3.55

3.01

2.71
2.82

3.15

2.72

2.93

2.96

2.91

2.93
2.96

2.91

2.83

2.71

2.91
3.11

3.023.00

2.79

3.13

3.06

2.95

2.85

2.97

2.95

3.15

2.91

2.85

2.87
2.78

2.71 2.94

2.92

2.87

2.29

1.31

0.27

0.27

1.28

2.13

2.61

2.79

2.37

1.35

0.21

0.27

1.06

2.30

2.38

1.93

0.27

0.28

1.44

2.61

2.83

2.46

1.89

0.24

0.24

1.29

2.49

2.80

2.63

2.94

2.69

0.50

1.00

1.50

2.00

2.50

3.00

Napomena: Po kazivanju stranke izvršili smo

snimanje dijela plaže "Čanj"

U L I C A

U L I C A
trotoar

trotoar

Geodetska podloga 01 01

1:700Kalač Alen dipl.ing.geod.



GSPublisherVersion 0.21.100.100

PROJEKTANT: INVESTITOR:

Objekat: Lokacija:

Vrsta tehničke dokumentacije:Glavni inženjer :

Saradnik/ci:

Dio tehničke dokumentacije: Razmjera:

Br.priloga: Br.strane:

"STUDIO FAADU" d.o.o.

IDEJNO RJEŠENJE

Prilog:

Odgovorni inženjer :

Datum izrade i M.P: Datum revizije i M.P:

Jun 2019 god.

Dio kat.parc.br.1281/1
 K.O. Mišići, Bar

ARHITEKTURA

Kupalište, lokacija br. 2D, opština Bar

"BOVA BEACH" d.o.o.

Arh. Jakov Lopušina, dipl.ing.

Saša Đurišić, Msc.arh

30
0

52
65

15000

2000 150 2000 150 2000 150 13.188

trotoar
trotoar

J  a  d  r  a  n  s  k  o   M  o  r  e

10
00

0

7500 7500

30
0

10
00

15
0

10
00

15
0

spasilačka osmatračnica

objekat A
plažni bar + terasa

dio plaže oslobođen
od plažnog
mobilijara

kabine za
presvlačenje

tuševi objekat B
sanitarni
objekat

kabine za
presvlačenje

tuševi objekat B
sanitarni
objekat

ulaz

ulaz

ulaz na
plažu

ulaz na
plažu

ulaz na
plažu

Situacioni plan 02 02

1:500Arh. Jakov Lopušina, dipl.ing.

KUPALIŠTE 2D, PLAŽA ČANJ

OPŠTE KARAKTERISTIKE KUPALIŠTA

150 m

dužina kupališta

6500 m2

površina plažnog prostora
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1/2 kupališta oslobođena od p.mobilijara suncobrani
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ležaljke
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informativne table bove

korpe za otpatke spasilačka osmatračnica
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oznaka naziv količina oznakanazivkoličina

2

12

264

2

4

345 m

suncobrani 143 tuševi4

LEGENDA PIVREMENIH OBJEKATA

plažni bar + terasa sanitarni objekatOBJEKAT A OBJEKAT B

naziv objektanaziv objekta oznakaoznaka P (m2) P (m2)

23,5+100 8

LEGENDA OZNAKA I  MATERIJALA
trotoar

pijesak

more

staze

ulaz na plažu ulaz u plažni bar



GSPublisherVersion 0.21.100.100

PROJEKTANT: INVESTITOR:

Objekat: Lokacija:

Vrsta tehničke dokumentacije:Glavni inženjer :

Saradnik/ci:

Dio tehničke dokumentacije: Razmjera:

Br.priloga: Br.strane:

"STUDIO FAADU" d.o.o.

IDEJNO RJEŠENJE

Prilog:

Odgovorni inženjer :

Datum izrade i M.P: Datum revizije i M.P:

Jun 2019 god.

Dio kat.parc.br.1281/1
 K.O. Mišići, Bar

ARHITEKTURA

Kupalište, lokacija br. 2D, opština Bar

"BOVA BEACH" d.o.o.

Arh. Jakov Lopušina, dipl.ing.

Saša Đurišić, Msc.arh

30
0

52
65

2000 150 2000 150 2000 150 13.188

trotoar
trotoar

J  a  d  r  a  n  s  k  o   M  o  r  e
7500 7500

30
0

10
00

15
0

10
00

15
0

spasilačka osmatračnica

objekat A
plažni bar + terasa

dio plaže oslobođen
od plažnog
mobilijara

kabine za
presvlačenje

tuševi objekat B
sanitarni
objekat

kabine za
presvlačenje

tuševi objekat B
sanitarni
objekat

ulaz

ulaz

ulaz na
plažu

ulaz na
plažu

ulaz na
plažu

Uža situacija 03 03

1:500Arh. Jakov Lopušina, dipl.ing.



GSPublisherVersion 0.21.100.100

PROJEKTANT: INVESTITOR:

Objekat: Lokacija:

Vrsta tehničke dokumentacije:Glavni inženjer :

Saradnik/ci:

Dio tehničke dokumentacije: Razmjera:

Br.priloga: Br.strane:

"STUDIO FAADU" d.o.o.

IDEJNO RJEŠENJE

Prilog:

Odgovorni inženjer :

Datum izrade i M.P: Datum revizije i M.P:

Jun 2019 god.

Dio kat.parc.br.1281/1
 K.O. Mišići, Bar

ARHITEKTURA

Kupalište, lokacija br. 2D, opština Bar

"BOVA BEACH" d.o.o.

Arh. Jakov Lopušina, dipl.ing.

Saša Đurišić, Msc.arh Izgled plažnog mobilijara 04 04

Arh. Jakov Lopušina, dipl.ing.

80 40 80 40 80 40 80

15
100

10
0

70

13
0

100

15
0

350

35
0

90 50 90

22
0

20
0

45
0

25
0

20
0

12
0

10
12

0
10

30
723

723
7

10
0

7

200

80

200

135 135

13
0

13
0

50

50

90

1. Tabla sa informacijama o kupalištu

2. Tabla sa informacijama o plažnom redu

3. Tabla sa informacijama o bezbijednosti

4. Bove

betonski ankeri teži
od 50 kg

obim 50 cm

5. Ležaljke sa suncobranom

6. Spasilačka osmatračnica

8. Korpe za otpatke

9. Tuševi

7. Kabine za presvlačenje
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